domiciliado na Quadra QNM 36, Conjunto E2, Lote 47, Taguatinga 
Norte, Brasília - DF, como comprador e devedor fiduciante e como 
credora fiduciária a Caixa Econômica Federal - CEF, com sede em 
Brasília - DF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, 
foi este imóvel alienado pelo preço de R$ 117.000,00 (cento e 
dezessete mil reais), reavaliado por R$ 117.000,00 (cento e 
dezessete mil reais), dos quais: R$ 28.858,00 (vinte e oito mil e 
oitocentos e cinquenta e oito reais), valor do desconto 
complemento concedido pelo FGTS e R$ 88.142,00 (oitenta e oito mil 
e cento e quarenta e dois reais), valor do financiamento concedido 
pela credora. O contrato se rege em seu todo pelos itens de A a E 
e de 1 a 37, expedido em três vias, uma das quais fica arquivada 
neste Cartório. Em 16/05/2018. A Substituta
-------------------------------------------------------------------

[...]

R-10=81.799 - Protocolo nº 88.977, de 09/05/2018 - ALIENAÇÃO 
FIDUCIÁRIA - Em virtude do mesmo contrato acima, no item 15, foi 
este imóvel dado em alienação fiduciária à credora CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL - CEF, nos termos da Lei 9.514 de 20/11/1997, para 
garantia do financiamento no valor de R$ 88.142,00 (oitenta e oito 
mil e cento e quarenta e dois reais), que será pago em 360 meses, 
à taxa anual de juros nominal de 5,00% e efetiva de 5,1161%, com o 
valor da primeira prestação de R$ 490,52, vencível em 25/05/2018, 
sendo que o valor da garantia fiduciária é de R$ 117.175,00 (cento 
e dezessete mil e cento e setenta e cinco reais). Em 16/05/2018. A 
Substituta

-------------------------------------------------------------------
Av-11=81.799 - Protocolo n.º 179.703, de 15/12/2025 - CONSOLIDAÇÃO 
DE PROPRIEDADE - Em virtude do requerimento, datado de 01/12/2025, 
tendo em vista o inadimplemento por parte do proprietário e de

[...]

a intimação do proprietário via edital, publicado nos dias 18, 19 

e 22/09/2025, de forma eletrônica através da plataforma Editais 

Online - Diário do Registro de Imóveis Eletrônico, e aguardou�se 

os 15 (quinze) dias para a purgação da mora, imóvel este avaliado 

por R$ 123.575,00 (cento e vinte e três mil e quinhentos e setenta 

e cinco reais). A credora fiduciária deverá promover os leilões 

públicos resultante do art. 27 da Lei 9.514/97. Selo: 

01392512225412425760000. Cotação do ato: emolumentos: R$587,27; 

ISSQN: R$29,36; taxa judiciária: R$19,78; FUNDESP/GO: R$58,73; 

FUNEMP: